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Bil 5.1 Principer för avgiftsuttag och avgifter 2027 
 

Förslag till beslut 

Stämman föreslås besluta för år 2027; 
 

att fastställd befintlig avgiftsmodell är fortsatt gällande med indexuppräkning enligt LCI, där år 
2008 utgör bas. 
att ge instruktion till ombuden att rösta för att grundavgiften indexuppräknas med 3,2 (3,1)% för 
2027, varav medlemsavgiften utgör 16 501 (15 984) Kr. 
att ge instruktion till ombuden att rösta för att utvecklingsavgiften för 2027 sätts till 2,38 (2,31) kr 
per innevånare. 
 

Svenskt Vattens avgifter 
 

Årsavgift 

Svenskt Vattens avgift har antal kommuninvånare som grund med en fast del samt rörliga delar. 
Avgiften är regressiv, dvs. avgiften per invånare avtar i takt med att invånarantalet ökar. Att 
använda ett vedertaget och lättillgängligt index säkerställer finansieringen av verksamheten. 
Eftersom personalkostnader utgör en väsentlig andel av Svenskt Vattens kostnader behöver 
intäkterna öka så att utrymme finns för avtalsenliga lönejusteringar för medarbetarna med 
samtidigt bibehållen kvalitet på verksamheten. Mot bakgrund av ovanstående är det önskvärt att det 
index som används är kopplat till lönekostnadsutvecklingen. 
 
Det genomsnittliga LCI, Labour Cost Index för tjänstemän var vid utgången av 2025 3,2%. Därför 
föreslås att indexuppräkning görs med 3,2% för 2027. Eftersom att det är ett snitt över tre år så 
kommer Svenskt Vatten ha ett index som släpar efter relativt inflationen. 
 
Stämman beslutar vidare om hur stor andel av årsavgiften som ska utgöra medlemsavgift respektive 
serviceavgift, dvs hur mycket som ska gå till föreningen respektive aktiebolaget. 
 
Utvecklingsavgift 

Utöver årsavgiften betalar medlemmarna en avgift till Svenskt Vatten Utveckling, SVU. SVU-
avgiften skall räknas upp på samma sätt som grundavgiften, dvs med 3,2%. 
 
SVU-avgiften föreslås räknas upp för 2027 till 2,38 (2,31) Kr per innevånare. 
 
Det budgeterade resultatet före skatt och avsättningar för föreningen Svenskt Vatten beräknas 
uppgå till -478 Tkr för 2026 (-1 101). För 2027 budgeteras ett nollresultat. 
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Om inget annat överenskommits mellan organisationerna har följande justeringar tillämpats: 
 

Justering av serviceavgift mellan medlemmar sker enligt nedan: 
Ordinarie medlem, som i sin VA-hantering i huvudsak endast svarar för ledningsnätet, det vill säga 
inte använder egna anläggningar för dricksvattenproduktion och avloppsvattenrening motsvarande 
minst halva volymen dricksvatten respektive avloppsvatten, erlägger 50 % av angiven avgift. 
 
Ordinarie medlem, som producerar mer än 50 % av annan medlems dricksvatten erlägger, som 
tillägg i sin egen avgift, en avgift motsvarande 25 % av den serviceavgift som medlemmen, som får  
dricksvattenleveransen, skulle ha erlagt om denne varit fullt betalande medlem. Motsvarande 
reduktion av avgiften görs för den ordinarie medlem som får dricksvattnet levererat. 
 
Ordinarie medlem, som sköter mer än 50 % av annan medlems avloppsvattenrening erlägger, som 
tillägg till sin egen avgift, en avgift motsvarande 25 % av den serviceavgift som medlemmen, som 
levererar avloppsvatten, skulle ha erlagt om denne varit fullt betalande medlem. Motsvarande 
reduktion av avgiften görs för den ordinarie medlem som levererar avlopp till en annan ordinarie 
medlem. 
 
Ordinarie medlem, som sköter annan medlems ledningsnät, erlägger en serviceavgift motsvarande 
25 % för vardera vatten- resp. avloppsnätet av den avgift som medlemmen, vars ledningsnät 
ansvaras för, skulle ha erlagt om denne varit fullt betalande medlem. Motsvarande reduktion av 
serviceavgiften görs för den ordinarie medlem, vars ledningsnät den aktuelle medlemmen sköter. 
 
 

Formel för beräkning 

Grundavgiften för 2027 baseras på antal invånare den 31 december 2025.  
Grundavgiften räknas upp för 2027. Ur den årsavgiften lyfts den beslutade indexuppräknade 
medlemsavgiften. Resten blir serviceavgift. 
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Indexutveckling 

Index utgår från LCI 2008 som basår.  
 
Nedan följer en jämförelse mellan index och inflation över tid. Notera att index (berknas som ett 
genomsnitt av LCI över 3 år) inte följer inflationen då LCI till största delen styrs av de mekanismer 
som dämpar svängningar i löneutvecklingen på arbetsmarknaden. 
 
Notera att inflationen för 2026 och 2027 är ett estimat på 2%. 
 
 

 


